cÂunnn MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO - E§

Parlanrenro:,IOMAR f'lÁt r nlO COttní:,1

ArA Ne 013/2oza ol nrururÃo DA coMrssÃo DE coNsÍrrurçÃo, .rusrrça r nronçÃo, FINANçAS E

oRçAMENTo on cÂuaRn MUNrcrpAL DE AFoNso cúuDro/ES.

Aos quatro (04) dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro (202a), às 14h40 (quatorze e quarenta)

horas na Sala de Reuniões iosé Almério Petronetto, no prédio da Câmara Municipal de Afonso Cláudio

reuniram-se os Excelentíssimos Vereadores Adeilde Davel de Oliveira, Roserene Paulino da Silva, Eldo

Lopes Tomé, Carlos Roberto Tristão de Souza e Romildo Canrporez da Silva, membros da Comissão de

Constituição, Justiça e Redação, Finanças e Orçâmento e o servidor Câstro Silva Rocha. Aberto os

trabalhos. O Senhor Presidente, designou o servidor Castro Silva Rocha para secretariar os trabalhos da

pÍesente reunião, informando em seguida aos demais membros a proposição que estava em pauta para

deliberação, a saber: 1) Projeto de Lei Ns 014/2024, de autoria do Chefe do Poder Executivo Municipal o

Senhor, Luciano Roncetti Pimenta, intitulado: "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR O

PAGAMENTO COMPLETIVO AOS SERVIDORES MUNICIPAIS EFETIVOS E CONRATADOS REFERENTE AO PISO

SALARIAL NACIoNAL DO MAGISTÉRlO PÚBLtco DA EDUCAÇÀo BÁslcA". Dando continuidade o Senhor

Presidente, Vereador Adeilde Davel de Oliveira, designou o Vereador Éldo Lopes Íomé. Como relator para

análise da matéria em pauta. Após análise e debate sobre às mesmas, os integrantes da Comissão

Permanente analisaram os projêtos em pauta e decidiram exarar parecer nos seguintes termos: 1).

"Projeto de Lei Ne 014/2024, de autoria do Chefe do Poder Executivo Municipal o Senhor, Luciano Roncetti

Pimenta, intitulado: "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A EFEÍUAR O PAGAÍ\4ENTO

COMPLETIVO AOS SERVIDORES MUNICIPAIS EFETIVOS E CONRATADOS REFERENTE3 AO PISO SALARIAL

NACIONAL DO MAGISTÉR|O PÚBLICO DA EDUCAÇÃO BÁSlCA". Foi exarado parecer Íavorável pelo Relator

e aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a ser tratado, o Sen)or Presidérlte deqpor encerrada a

Reunião às onze horas e trinta minutos (15H05), e determinou eue eu/! /1- z-.L1*:--)-1,-'- lCastro

Silva Rocha), secretário nomeado para o ato, lavrasse a presente ata que depois dé lida e aprbvada, vai assinada

por tocios os Vereadores presentes.

DEILDE

Presidente

LOPES TOM É

RO E PAUTINO OA SILVA

Presid ent

ROMIL

Relator
/'> ,/.L-/-qa yel <-<-t-7

CARLOS ROBERTO TRISTAO DESO

MemtÍÍó
UZA

ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, ne 150 - Bairo São TarcÍsio - Afonso Cláudio/Es - CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br - Telefon e íZ7l 385-f234 - e-mail: cmac@cmac'es'gov'br

t
I

v

DA SILVA

Membro